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NOTICIAS

O dolar recuou nesta quinta-feira (31) e fechou 0 més e o trimestre com forte queda frente ao real. A moeda norte-americana
caiu 0,57%, a R$ 4,7592. Na agenda doméstica, o IBGE divulgou mais cedo que a taxa de desemprego ficou em 11,2% no
trimestre encerrado em fevereiro. O rendimento real do trabalhador, por sua vez, parou de cair — mas foi 0 menor para um
més de fevereiro desde o inicio da série historica da pesquisa, em 2012. No exterior, 0s precos do petréleo despencaram
nesta quinta-feira, em meio a noticias de que os Estados Unidos liberarem parte de suas reservas estratégicas de petréleo.
A disparada nos precos das commaodities e juros em patamares elevados no Brasil e o diferencial em rela¢@o aos juros nos
EUA e outras economias tém contribuido para o fluxo de dolares para o pais e para a valoriza¢é@o do real em 2022. O Brasil
possui atualmente a segunda maior taxa de juros reais no mundo, atrds somente da Russia. Juros mais altos no Brasil
tornam a moeda local mais interessante para investidores que buscam rendimento em ativos mais arriscados. Fonte: G1

COTAGOES

COTACAO BMF NY

SAFRA 2021/2022 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA

DIA | TIPO 6 (R$) * | DOLAR | EURO | MAI22 | VAR | SET/22 | VAR - MAI/22 | VAR | JUL/22 | VAR | SET/22

01 1.380,00 Feriado | Feriado | Feriado | Feriado | Feriado | Feriado - 236,00 -185 | 234,50 -160 233,15

02 1.350,00 | 5,1053 | 56644 | 280,10 | -125 | 281,70 | -104 - 229,20 | -680 | 228,15 | -635 | 227,00

03 1.310,00 | 5,0260 | 55537 | 274,30 | -580 | 274,90 | -680 - 222,90 | -630 | 221,65 | -650 | 220,55

04 1.310,00 | 5,0778 | 55396 | 276,25 | +195 | 276,40 | +150 - 224,25 | +135 | 223,00 | +135 | 221,95
05/06 | SAB/DOM

07 1.310,00 | 5,0787 | 55260 | 275,40 | -85 | 275,35 | -105 - 224,25 0 |22310| +10 | 221,90

08 1.350,00 | 5,0537 | 55093 | 283,60 | +820 | 283,75 | +840 - 232,90 | +865 | 231,70 | +860 | 230,10

09 1.315,00 | 5,0109 | 55419 | 282,00 | -160 | 282,00 | -175 - 229,30 | -360 | 228,25 | -345 | 226,70

10 1.290,00 | 5,0160 | 55057 | 277,85 | -415 | 277,95 | -405 - 224,20 | -510 | 223,45 | -480 | 221,95

11 1.290,00 | 5,0540 | 55084 | 277,00 | -85 | 276,15 | -180 - 221,95 | -225 | 221,40 | -205 | 220,10
12/13 | SAB/DOM

14 1.280,00 | 5,1195 | 56055 | 273,70 | -415 | 273,30 | -465 - 218,80 | -315 | 218,35 | -305 | 217,20

15 1.250,00 | 5,1587 | 5,6472 | 260,50 |-1320 | 259,55 | -1375 - 211,15 | -765 | 210,80 | -755 | 209,75

16 1.275,00 | 5,0925 | 56215 | 267,55 | +705 | 268,55 | +900 - 217,50 | +635 | 217,25 | +645 | 216,30

17 1.260,00 | 5,0338 | 5,5865 | 265,20 | -235 | 265,50 | -305 - 215,75 | -175 | 215,40 | -185 | 214,65

18 1.275,00 | 5,0157 | 55407 | 269,90 | +470 | 270,80 | +530 - 220,05 | +395 | 219,65 | +365 | 218,60
19/20 | SAB/DOM

21 1.285,00 | 4,9440 | 54477 | 276,95 | +705 | 276,80 | +600 - 224,65 | +460 | 224,45 | +480 | 223,40

22 1.285,00 | 4,9142 | 54181 | 276,70 | -25 | 277,60 | +80 - 225,05 | +40 | 224,85 | +40 | 223,90

23 1.270,00 | 4,8438 | 5,3248 | 279,35 | +265 | 279,80 | +220 - 22530 | +25 | 225,10 | +25 | 224,25

24 1.255,00 | 4,8319 | 5,3050 | 275,00 | -435 | 275,05 | -475 - 221,85 | -345 | 221,70 | -340 | 220,90

25 1.240,00 | 4,7466 | 5,2100 | 276,05 | +105 | 276,00 | +95 - 221,85 0 |22180 | +10 | 221,05
26/27 | SAB/DOM

28 1.205,00 | 4,7716 | 5,2370 | 266,05 | -100 | 267,70 | -830 - 214,55 | -730 | 214,70 | -710 | 214,20

29 1.205,00 | 4,7577 | 5,2717 | 266,70 | +65 | 268,05 | +35 - 215,70 | +115 | 215,80 | +110 | 215,30

30 1.225,00 | 4,7866 | 5,3263 | 274,60 | +790 | 276,95 | +890 - 221,85 | +615 | 221,90 | +610 | 221,20

31 1.255,00 | 4,7592 | 5,2572 | 281,65 | +705 | 281,75 | +480 - 226,40 | +455 | 226,45 | +455 | 22570
* Precos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)

PREVISAO DO TEMPO

A bolsa de N.Y. operou com alta nesta quinta-feira SABADO 02/04: 8mm (Max: 30° e Min 19°)

(31), a posicio maio oscilou entre a minima de - DOMINGO 03/04: 6mm (Max: 29° e Min 19°)

1,70 pontos e maxima de +5,80 fechando em SEGUNDA 04/04: Omm (Max: 30% e Min 19°)

' ' TERCA 05/04: 3mm (Max: 31° e Min 19°)
+4,55pts. QUARTA 06/04: Omm (Max: 31° e Min 199)
Fonte: Weather

SEDE ADMINISTRATIVA
Av. Faria Pereira, 3945 - Bairro Distrito Industrial - CEP: 38740-514 - Patrocinio/MG

CONTATOS
(34) 3839.9300 - contato@expocaccer.com.br - www.expocaccer.com.br



